
O B S A H
Č Á S T  D R U H Á  3
Úvod 3
6. kapitola: POSLECH 8
1# Komunikativní a didaktická funkce poslechu 8
2. Cíle a úkoly osvojování poslechu 12
3. Obsah vyučování/učení poslechu 16
4. Řízení vyučování/učení poslechu 26

4.1 Poslech a model T - N - T /analytický 
poslech, syntetický poslech, domácí samo
statný poslech/ - 27; 4.2 Výchozí model ří
zení poslechového výcviku - 36; 4.3 Vari
antní modely učebních postupů při nácviku
poslechu - 45
Úkoly 65
Studijní literatura 65

7. kapitola: MLUVENÍ 66
1. Komunikativní a didaktická funkce mluvení 66
2. Cíle a úkoly mluvního výcviku 69
3. Obsah mluvního výcviku 73
4. Řízení vyučování/učení 81

4.1 Mluvení a model T - N - T - 8 2 ;  4.2 
Nácvik dialogu a monologu - 86; 4.3 Mlu
vení jako rekonstrukce textu - 92; 4.4 
Komunikační hra - scénická hra - 101;
4.5 Píseň a mluvní výcvik - 103; 4.6 
Kompenzační vyjadřování - 106; 4.7 Vý
chozí model řízení mluvního výcviku - 108; 
4.8 Variantní modely učebních postupů při
mluvním výcviku - 120
Úkoly 139
Studijní literatura 140

8. kapitola: ČTENÍ 141
1. Komunikativní a didaktická funkce Čtení 141
2. Cíle a úkoly osvojování čtení 145
3. Obsah výcviku ve čtení 149
4. Řízeni vyučování/učení čtení 159

4.1 Čtení a model T - N - T /analytické 
čtení, syntetické čtení/ - 159; 4.2 
Technika čtení - 170; 4.3 Rychlé Čtení, 
způsoby čtení - 172; 4.4 Způsoby učeb-

300



niho čtení - 184; 4.5 Odhad, významová re
konstrukce textu - 185; 4.6 Výchozí model 
řízení učebního čtení - 189; 4.7 Variant
ní modely učebního Čtení - 193
Úkoly -
Studijní literatura

9. kapitola: PSANÍ
1. Komunikativní a didaktická funkce psaní
2. Cíle a úkoly výcviku v psaní
3. Obsah výcviku v psaní
4. Řízení vyučování/učení

4.1 Specifické rysy učebního psaní - 219;
4.2 Psaní a model T - N - T - 222; 4.3 
Psaní jako reprodukce a rekonstrukce tex
tu - 223; 4.4 Dopisování - 227; 4.5 Ko
munikační hra - 228; 4.6 Výchozí model 
řízení výcviku v psaní - 230; 4.7 Variant
ní modely učebních postupů při výcviku v 
psaní - 241
Úkoly
Studijní literatura 

SOUPIS ZPÔSOBÔ UÔENÍ
100 Poslech - 258: 200 - Čtení - 265; 300 Tex
tové operace - 272; 400 Jazykové operace - 
278; 500 Mezihry - 279; 600 Mluvení - 280;
700 Psaní - 286
LITERATURA

208
208
209
209
212
215
219

256
256
258

291

301


